[image: image1.jpg]

Estado de Santa Catarina
Município de MONTE CASTELO
Edital n.º 001/2017 de PROCESSO SELETIVO

I ERRATA
EDITAL Nº 001/2017 DE PROCESSO SELETIVO
Abre inscrições e define normas para o Processo Seletivo, destinado a provimento de vagas temporárias e formação de cadastro de reserva do quadro de pessoal do Município de Monte Castelo, Santa Catarina e dá outras providências.
O Senhor Jean Carlo Medeiros de Souza, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, torna público a realização, de Processo Seletivo, para formação de cadastro de reserva do Quadro de Pessoal da Administração Direta do Município de Monte Castelo, que será regido pela legislação em vigor e pelas normas estabelecidas no presente edital.
ONDE SE LÊ:
ANEXO I – CARGOS
CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA MENSAL, SALÁRIO MENSAL E PRÉ-REQUISITOS
CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO
	Cargo
	Vagas
	CH
	Salário
	Pré-Requisitos
	Tipo de Prova
	R$ Inscrição

	1. Agente de Serviços Públicos
	CR
	40h
	R$ 937,00
	Alfabetizado
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	2. Mãe Social
	CR
	40h
	R$ 981,61
	Alfabetizado
	Escrita
	R$ 40,00

	3. Motorista
	CR
	40h
	R$ 1.060,14
	Alfabetizado e portador de CNH Categoria ”D”
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	4. Operador de Motoniveladora
	CR
	40h
	R$ 1.413,50
	Alfabetizado e CNH Categoria mínima “C”
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	5. Operador de Retroescavadeira
	CR
	40h
	R$ 1.413,50
	Alfabetizado e CNH Categoria mínima “C”
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	6. Vigilante
	CR
	40h
	R$ 989,43
	Alfabetizado
	Escrita
	R$ 40,00

LEIA SE:
ANEXO I – CARGOS
CARGOS, VAGAS, CARGA HORÁRIA MENSAL, SALÁRIO MENSAL E PRÉ-REQUISITOS
CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO
	Cargo
	Vagas
	CH
	Salário
	Pré-Requisitos
	Tipo de Prova
	R$ Inscrição

	1. Agente de Serviços Públicos
	CR
	40h
	R$ 937,00
	Alfabetizado
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	2. Mãe Social
	CR
	40h
	R$ 981,61
	Alfabetizado
	Escrita
	R$ 40,00

	3. Motorista
	CR
	40h
	R$ 1.060,14
	Alfabetizado e portador de CNH Categoria ”D”
	Escrita e Prática
	R$ 40,00

	4. Vigilante
	CR
	40h
	R$ 989,43
	Alfabetizado
	Escrita
	R$ 40,00

Se algum Candidato já efetuou o cadastro e realizou o pagamento da taxa, favor dirigir-se até a Prefeitura com a guia paga, para a devida restituição.
Josimar Caldeira
PRESIDENTE CPL
Processo Seletivo 01/2017 Prefeitura Municipal de Monte Castelo